

پیش ثبت نام مرد نارنگ نشین
برای مجلس تکذیب شد

**احمدی نژاد
در فکر
پاستور است
نه بهارستان!**



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۶۱۸

ارمان

پنجشنبه
۱۴۰۲۰۵۰۱۹
۲۳ محرم ۱۴۴۵
۱۵ آگوست ۲۰۲۳
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رئیس جمهور:
**بساط کشف حجاب
حتما جمع می شود**



آرمان ملی: رئیس جمهور در «مراسم ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم»، شهدا و به ویژه شهدای مدافع حرم و حرم را شهیدان مظلوم، با بصیرت و زمان شناس توصیف کرد که روشنفکران حقیقی جامعه هستند و گفت: روشنفکر حقیقی کسی است...

صفحه ۲

تلاش صداوسیما برای گرم کردن تنور انتخابات

تلاش تلویزیون؛ فعلایی تفاوتی جامعه

مشکل جای دیگر است

بیمان جبلی: با برنامه سازی های مختلف افراد را تشویق به ثبت نام و مشارکت می کنیم

مصطفی ایزدی در گفت و گویا «آرمان ملی»: صداوسیما را به فعلی خود را ادامه دهد برنامه های موفق نخواهد بود

صفحه ۳

هادی خسرو شاهیین:

آمریکا هیچ گاه خلیج فارس را ترک نکرده بود

«آرمان ملی» صحت و سقم تنش بین ایران و آمریکا در خلیج فارس را بررسی می کند

صفحه ۲

به دلیل عدم اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیلی تعدادی از داوطلبان شبهه دار کنکور

حکم انفصال یک ساله رئیس سازمان سنجش

صفحه ۹

آغازی سرد در روزهای داغ

پرسپولیس با برد استارت زد

از سری رقابت های هفته اول لیگ برتر بیست و سوم، تیم های پرسپولیس و آومینیوم اراک در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه یک بر صفر به نفع پرسپولیس به پایان رسید.

یادداشت

استراتژی جدید آمریکا در خلیج فارس



علی اصغر زرگر
تحلیلگر سیاسی

اخیرا ایالات متحده آمریکا اقدام به افزایش نیروهای نظامی خود در منطقه خلیج فارس کرده است. اقدامی که تحلیل های مختلفی را همراه داشته است از جمله اینکه این حضور می تواند...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

انتخابات مجلس و رویکرد حاکمیت



محمد رضا خجاییز
نماینده ادوار مجلس

انتخابات در جمهوری اسلامی و در همه مجامع به معنی مردم سالاری است. یعنی مردم هستند که باید سرنوشت کشورشان را مشخص کنند. بنابراین این انتخابات فی نفسه اهمیت خاصی دارد...

صفحه ۲

روایت «آرمان ملی» از تحركات انتخاباتی برای مجلس خبرگان

روحانی بر کرسی آیتا... هاشمی؟

باهر: انتخابات خبرگان و مجلس فدای همدیگر نشوند



«آرمان ملی» در گفت و گو با حسین راغفر ضرورت های اجرای موفق طرح های مالیاتی را بررسی می کند:

**نظام مالیاتی
پاشنه آشیل اقتصاد کشور**

مالیات ستانی اقتدار
عادلانه نیاز دارد

با این سیستم مالیاتی
سوداگری را تشویق
می کنیم

عکس: حجت سپهوند / آرمان ملی

صفحه ۷

تکلیف چیست؟

مجید ابهری
رئیس فنشناس و آسیب شناس اجتماعی

دنیای عجیبی شده و هر روز و ساعت اتفاق تازه ای می افتد که قبلا سابقه نداشته است؛ بعضی از اوقات این حادثه یک قتل و یا یک خودکشی است. گاهی سخنی و جمله ای و زمانی سطر طری و مقاله ای جامعه را به وادی هاج و واج می کشاند. بیماری مهلک کرونا آفت به بوستان بشر در گوشه از جهان انداخته هر روز هزاران نفر از خویش و بیگانه با داس مرگ در می شدند؛ خانه ای نبود که بانگ شیون و مویه از آن نشنوی؛ نخبگان در چهار گوشه جهان در مراکز تحقیقاتی دست به کار شده و با صرف میلیون ها میلیون دلار و ریال به فکر چاره افتادند. دشمنی ها در مقابل دشمن جزار کنار گذاشته شدند و در نهایت دانشمندان موفق به کشف و تولید انواع واکسن ها گردیدند و در نهایت چند وقت پیش غلبه انسان هوشمند بر ویروس کرونا جشن گرفته شد. آبله و وبا و دیفتیری و کزاز و دهها مرض دیگر کرونا را در کنار خود در بترین یادگاری ها نگا داداشند. اعلام شد دیگر «ماسک» نزدیک و تمام و صفحه زربینی بر تاریخ شعور و کبیاست انسان اضافه شد. متاسفانه معلوم نیست چرا و بر اساس کدامین اسناد و دلایل ناگهان از برخی از افراد و بعضی کشورها وحشت آفرینی در مورد واکسن کرونا و افرادی که این ماده را تزریق نمودند بیاخاست فضای مجازی در بخش های مختلف در تسلط مهاجمین به واکسن و واکسینه شدگان بیاخاست. سکنه های مختلف در کشورهای مختلف به حساب واکسن کرونا گذاشته شده و می شود. کسی نیست بپرسد مگر قبلا سکنه های مختلف وجود نداشت؟ بر اساس کدامین اعداد و آمار واکسن عامل سکنه های مختلف و افزایش آنها گشتند. چرا محققان و مراکز علمی و پزشکی در مقابل این هوشیگران سکوت کرده اند. مگر همین افراد و یا بعضی از آنها هنگام هجوم این ویروس مودی از ادرار شستر تا مدفوع ماچه الاغ را بجای واکسن تجویز نمی کردند؟ بیاد داریم مدافع کره خر در فضای مجازی تا دانشهای ۱۰ دلار خرید و فروش می شد؟ نوشیدن ادرار شتر جوان در مقابل دوربین های تبلیغاتی به عرصه رقابت تجاری تبدیل شده بود و بعضی از افراد متخصص از بیم هوشیگران سکوت اختیار کرده بودند. واقعا ارباب رسانه چرا بازم در قبال هجوم به محافل علمی و تخصصی زبان در کام کشیده و مردم را با بی حامی رها کرده اند؟ در کتاب ابتدایی قدیم دونفر در یک روستا قصد دزدی داشتند؛ یکی تصویر ماری را کشیده و دیگری نوشته بود (مار) و مردم را به قضاوت خواسته بودند. روستاییان نقاش تصویر مار را مورد حمایت قرار داده و گروهی کمتر نویسنده مار را تصدیق می کردند. در نهایت نویسنده به تحریک نقاش با سنگ و کلوخ مورد حمله واقع شد و پا به فرار گذاشت. در حوادث مشابه از زیبایی کنیم؛ حامی نقاش هستیم یا پشتیبان نویسنده.

صورت آمار و اطلاعات روشن و قابل اعتمادی در اختیار نیست. به نظر می رسد در دورانی که به انفجار اطلاعات معروف شده است و اطلاعات هر موضوعی باید به صورت شفاف و دقیق در اختیار همه مردم و مراکز مطالعاتی قرار داده شود به دلایلی ما دچار فقر اطلاعاتی هستیم. چند سال قبل در قانون بودجه مقرر گردید که سامانه ای در وزارت رفاه برای ثبت خدمات حمایتی تشکیل داد و دستگاه ها به افشار آسیب پذیر جامعه و تجمیع اطلاعات آن ایجاد شود که متاسفانه به موقع عملیاتی نشد اکنون هم به درستی نمی دانیم محصول آن مصوبه به کجا رسید. این نداشتن آمار و عدم انتشار اطلاعات مراکز خدمت رسانی مردمی و حجم و کیفیت و تاثیر گذاری خدمات آن برای کشور درست نیست و چالش برانگیز است. اگر چه برای تاسیس موسسه مردم نهاد اساسنامه تنظیم و توسط یکی از سه دستگاه متولی مصوب می گردد مجوز داده می شود و در اداره ثبت شرکت ها به ثبت می رسد. اما در مورد ضوابط اداره، چگونگی جذب منابع مشارکت مردمی، آمار و اطلاعات خدمت رسانی، شفاف سازی، گزارش دهی و پاسخگویی استاندارد ملی وجود ندارد و به شکل سلیقه ای عمل می شود. در کشور در سطح دانشگاه ها رشته تحصیلی برای مدیریت و اداره موسسه های مردم نهاد و خیریه ها ایجاد نشده است، دوره های استاندارد آموزشی مصوب وجود ندارد، اگر چه برخی از تشکلهای مثل خیر نگار، شبکه ملی نیکوکاری، شبکه ملی خیریه های حامی ایتم، خانه خیرین ایران و... هر یک مطابق ضرورت های خود دوره های آموزشی برای مدیران و کارکنان تشکیل بر گزار می کنند. که جای تشکر دارد. از آنجا که بسیاری از اهل خیر و نیکوکاری معمولا در مورد شیوه های تاسیس ادار، جذب مشارکت، خدمت رسانی، احترام و تکریم خدمت گیرندگان و افشار آسیب پذیر، گزارش دهی و پاسخگویی دانش کافی ندارند باید راهکاری پیدا کرد تا در همان زمان تاسیس موسسه آموزشی مورد نیاز به آنان داده شود. از آنجا که قانون ویژه ای برای تاسیس و اداره موسسه های مردم نهاد وجود ندارد این موسسه ها در حالی که غیر دولتی، غیر انتفاعی، خیریه و بدون هیچ انگیزه مادی تاسیس می گردند به ناچار از قانون تجارت تبعیت می کنند که اهداف سودجوانه در آن حرف اول را می زند. اگر چه در دو سال اخیر مرکز پژوهش های مجلس با تلاش هایی قابل تقدیر پیش نویس قانون تشکیل های اجتماعی را تدوین کرد و پس از چندین نوبت بحث و بررسی در تشکل های مختلف و بازبینی در مرکز پژوهش ها و اظهار نظری حضوری و کتبی سمن ها نهایی شد اما تا کنون در صحن مجلس مطرح و مصوب نشده است و بعید است در این مجلس هم فرصت طرح و تصویب آن فراهم شود لذا از دولت، دستگاه های متولی، مجلس و همه دلسوزان کشور انتظار می رود تلاش کنند، به این بی نظمی پایان دهند و کمک کنند تا تشکل های مردمی صاحب قانون ویژه خودشان شوند.

دولت و موسسه های مردم نهاد

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

در کشور ما مطابق سایر کشورهای دموکراتیک دولت با رای مستقیم مردم در رئیس جمهور و گرفتن رای اعتماد وزرا از مجلس تشکیل می شود تا کشور را در چارچوب قانون اساسی و نصب العین قرار دادن آن، اداره کند. دولت در مقابل ملت و نمایندگان مردم مسئول است و باید پاسخگوی عملکرد خود باشد. رئیس جمهور به عنوان رئیس قوه مجریه مسئول اجرای قانون اساسی است این بدان معنی است که هر گاه لازم شد باید از حقوق مردم دفاع کند و برای تحقق آن از هر کوششی دریغ نورزد. هر گاه دولت خواهد طرح و برنامه ای را به اجرا گذارد باید آن را در چارچوب قانون اساسی تعریف و توجیه کند و جایگاه آن را به عنوان سند بالادستی متذکر شود. باید در برنامه پنج ساله توسعه کشور برای آن تعیین تکلیف شده باشد. اگر برای عملیاتی کردن آن در قانون عادی مصوبه ای وجود نداشته باشد دولت باید لایحه قانونی به مجلس ارائه دهد تا با نظر نمایندگان و تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان بتواند آن را به اجرا گذارد. از جمله موضوعات مهم مذکور در قانون اساسی حق مشارکت مردم در اداره امور کشور است و در این بین مشارکت مردم در امور خیر خواهانه و نیکوکاری به لحاظ دینی و فرهنگی مورد تأکید است. این موضوع آنقدر اهمیت و جاذبه دارد که سه دستگاه وزارت کشور، سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی هر یک به استناد ماده ای قانونی یا مصوبه بسیار زیادی خیرین، افراد نیکوکار و نیروهای داوطلب به صورت تیرعی و از تعامل و هماهنگی بین آن ها مشاهده نمی شود ضرورت تعیین متولی واحد و پاسخگو در این موضوع به شدت احساس می شود، این چندگانگی مسئولیت، نه علمی نه شایسته است. در حالی که سازمان امور اجتماعی کشور تعداد موسسه های مردم نهاد را که سمن نامیده می شود حدود ۷۰ هزار موسسه اعلام کرده است و در هر موسسه تعدادی کارمند، کار گزار، مشاور و تعداد بسیار زیادی خیرین، یک فرد رسانه ای باید بداند خیر خواهانه در آن ارائه خدمت می دهند که عددی میلیونی را شامل می شود و سالیانه میلیارد ها تومان منابع مالی توسط مردم خیر اندیش تأمین و هزینه می شود. متاسفانه عدد قابل ذکری از میزان دقیق این منابع جذب نشده و خدماتی که داده می شود، وجود ندارد. تشکل ها در نقاط مختلف کشور و به صورت پراکنده و بدون جانمایی و نیاز سنجی و تعیین زمینه ها و موضوعات فعالیت در سطح محلی، استانی یا ملی تشکیل و فعالیت می کنند. به هر

رئیس قوه قضائیه:

برخی مدیران دستگاه قضا هنوز به این باور نرسیده اند که اطلاع رسانی ضروری است

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه بیان بسیار اینکه اهالی رسانه برای تأثیر گذاری پیام و محتوای تولیدی خود باید مجهز به «مخاطب شناسی» و «زمان شناسی» باشند. اظهار داشت: نحوه و طریقه ارائه و انتشار مطالب در ضرب نفوذ و اثر بخشی آن ها در اذهان مخاطبان، مؤلفه ای تعیین کننده است؛ یک فرد رسانه ای باید بداند در کجا به ارائه تفصیلی یک مطلب و گزاره مبادرت ورزد و در کجا با ارائه موجز و مختصر، نیاز خبری مخاطب را رفع کند؛ در روایات آمده است که روش بیان و تبلیغ موضوعات، امر بسیار حائز اهمیتی است. حجت الاسلام محسنی اژه ای انتشار به موقع اخبار و مطالب را مؤلفه ای مهم دانست و گفت: یکی از ظرف های کار خیر و

کنشگری در عرصه رسانه، انتشار به موقع اخبار و مطالب است؛ در مواردی که شبهه برای افکار عمومی ایجاد شده است، نباید در انتشار صحیح خبر تأخیر و تعلل به خرج داد؛ حتی در مواردی نیز ممکن است شبهه ای وجود نداشته باشد، اما انتشار خبر با یک ساعت تأخیر، سبب کاهش و یا حتی زوال اثر بخشی آن شود. وی در ادامه به تبیین و تشریح علل و عواملی که سبب باور پذیری هر چه بیشتر اخبار در اذهان عمومی می شود، بیان کرد: گاهی مطلبی کذب و دروغ رسانه ای معاند به واسطه ضمانت، زمینه سازی ها، مقدمه چینی ها و حتی نحوه انتشار، در میان جمعی باور پذیری می شود؛ حال آنکه با اندکی مداقه و ابعان نظر، کذب بودن آن مطلب آشکار می شود؛ بالمعکس،